16 Item nota dominam de Bremis una cum eius pueris Hannekone et Gotkone habere 12 mr. censuales in domo Iohannis Witten in magna domo circa Kesfelinch[?] et domum suam lapideam parvam circa plebanum. Singulis annis in Pascha 12 mr. pro censu dabit, pariter exsolvere potest mr. pro 10 mr. et censum ad hec et non divisim.

17 Item nota dominam de Bremis una cum eius pueris Iohanne et Gotkone habere 3 mr. censuales in domo Crystiani nuncii civitatis,

h) Über der Zeile.

l) Hier noch einmal *sunt* über der Zeile.

k) Über 24 gesetzt, beide Zahlen schwer lesbar.

l) Zeile fast unleserlich.

m) Darüber *hereditate*.

n) *habere* über der Zeile.

o) Vor die Eintragung gesetzt.

in domo in qua moratur. Pro censu dabit in festo Michahelis 1½ mr., in Pascha 1½ mr. Exsolvere potest mr. pro 10 mr. et censum ad hec.

18 Item nota dominam relictam de Bremis una^{p)} cum eius filiis Iohanne et Gotkone^{q)} habere 8 mr. censuales in domo^{q)} Iohannis Witten et Werneconis. Censum dabunt in toto in festo Pentecostes. Exsolvere possunt pariter et in toto.

19 Item nota dominam de Bremis una cum eius pueris Iohanne et Gotkone habere duas mr. censuales in domo lapidea Wer[ne]conis^{r)} Westeual. Censum in toto dabit Pentecostes, pariter et in toto exsolvere potest, et^{s)} est primus^{s)}.

20 Item eadem domina de Bremis cum eius pueris Hannekoni et Gotkoni habent in eadem domo lapidea Werneconis Westeual, que domus est nunc eorum matris cum consensu omnium heredum, 5 mr. censuales. Pro censu pariter dabunt 5 mr. Michahelis. Exsolvere debent mr. pro 10 mr. et censum ad hec pariter exsolvent.

21 Notandum dominam de Bremis cum Iohanne et Godkone eius pueris habere tres mr. census in domo lapidea quondam Wernheri Westual, que nunc est Hinrici Ketil, dandus Penthecoste, et debet pariter redimi quelibet mr. pro decem mr. addito censu.

22 Notandum dominam de Bremis cum Iohanne et Godkone eius pueris habere septem mr. census in quarto dimidio manso Frederici et Thidemanni Roweter in Wurstenow, dandus Pascha. Redimi debet pariter quevis mr. pro decem mr. addito censu, et est primus.

(3)

(3)

23 Nota^{t)} Nycolaum Bogenerum exposuisse et locasse hereditatem illam suam in acie apud me, Conrado textori, pro 15 mr. denariorum. Singulis annis censum dabit, pro censu dabit in Pascha 7½ mr., Michahelis 7½ mr., exsolvere debet mr. pro 10 mr. et censum ad hec, et non minus exsolvere potest sed 5 mr. pariter, alias 5 mr. exsolvere debet^{t)} secundum ius civitatis iuxta hereditarium censum.

24 Et notandum quod decem mr. census illius sunt solute adhuc, manent quinque mr. census hereditarii^{u)}.

25 Item nota nos universos consules protestari Iohannem Tuler ad nostram pervenisse presenciam^{v)}, qui coram nobis deliberacione bona dominam relictam de Bremis una cum pueris omnibus ab omni inpeticione solutos[!] dimisit, ex parte sui fratris, Gotkonis de

p) - p) Durchgestrichen.

q) Es folgt durchgestrichen *parva lapidea circa plebanum censum dab.*

r) Nach W nur r-Kürzung.

s) - s) Von anderer Hand hinzugesetzt.

t) Über der Zeile.

u) Hier folgen einige Schreibübungen aus späterer Zeit, erkennbar nur *mr. quinque* und *J. Johann David 1815 Elbing*.

v) Mit Verweiszeichen am Rande nachgetragen.

Bremis, eos amplius dominam nec pueros omnes nec amicos pro aliquibus bonis alloquendo.

Actum anno Domini M^oC^oC^o XXXV I^{us} [!] sexta feria Pentecosten. 1336

(4)

(3 v)

26 Nota Her[mannum] Pargerum carpentarium ad manus puerorum Tydemanni Waltdorp, Her[manni] et Iohannis emisse duas mr. censuales in domo lapidea Rotgeri Rayt contra procuratores Rotgeri Rayt sui filii, qui fuerunt Io[hannem] Glogovie et Lutkonem de Hallis. Cum consensu nostrorum seniorum mr. censualem pro 10 mr. exsolvi potest.

27 Item ipse^{w)} Pargerus ad manus eiusdem pueri emisse 3 mr. censuales^{x)} contra Iohannem Glogoviem in domo Henrici Herderi sutoris. Mr. censualem pro 10 mr. exsolvere possunt.

28 Item ipse Pargerus emit ad manus eiusdem pueri aut puerorum 3 mr. in domo domine dicte Leferssinne et ab eius heredibus^{y)}. Mr. pro 9 mr. exsolvere possunt.

29 Nota Iohannem Assenberch et Her[mannum] Assenberch, duos fratres, pro Iohanne Assenberch ipsorum cognato emisserunt 30^{z)} mr. denariorum. Hec pecunia pertinet pueris, quorum sunt tres, Iacobi Gruben. Pro hac pecunia ipsi duo fratres ipsorum hereditates obligaverunt. Quando subito aliquis eorum efficeretur compos suorum sensuum et ad annos perveniret discrecionis, extunc eisdem duobus fratribus ante annum pro distributione pecunie ammoneri deberent, exspira[t] hoc anno tunc sine protractione distribuere debent unicumque partem suam.

30 Item nota quod in eadem domo Gruben sunt 4 mr. censuales, quarum Iohannes Asenberch habet duas mr., Hen[ricus] Ketel habet 2 mr. Has 4 mr. censuales Iohannes[!] Asenberch singulis annis distribuere debent, donec has 70 mr. ipsi duo fratres non distribuerunt.

31 Item si unus puer provideretur cum sua parte pecunie de eadem summa 70 mr. deberet defalcari de censu quatuor marcarum defalcari deberet, ipsi Iohanni Asenberch iuxta pecuniam marchtal¹⁾ tunc iam puer dare debet suum censum.

32 Nota Her[mannum] dictum Seder emisse unam hereditatem contra Gotkonem Clot pro 100 mr. et 15 mr. Ipse retro Gotko Clot hanc unam hereditatem aut domum sitam et super suam hereditatem Her[manni] pendentem sidens de sua permissione remanetur aut de

w) Doppelt geschrieben.

x) -em, durch überschriebenes s verbessert.

y) ad eius heredes durch darüber geschriebenes ab und heredibus verbessert.

z) Mit Verweiskeichen am Zeilenanfang nachgetragen.

1) marchtal, marc-zal; mhd: Zahl nach bestimmtem Verhältnis.

casu caderet, ipse Gotko ipsam domum suam directa tranute^{a)} reedificare deberet, iuxta trabem infra positam.

33 Item ipse Her[mannus] Seder debet dare pro censu 4 mr. singulis annis ipsi Gotkoni Clot. Sed cum ipse Her[mannus] exsolvere poterit, pro 10 mr. exsolvere marcam potest, extunc unam marcam de censu defalcabit.

34 Nota quod Iohannes dictus de Memele recepit de Petro de Danczk 9 mr. minus fertone. Hec summa per[ti]net uni domicelle nomine H[. .]je, pro hac pecunia ipse Iohannes de Memela suam hereditatem obligavit. Ipse Io[hannes] censum dabit secundum marchcal^{a)}.

35 Nota Hermannus Grynth^{b)} habet unam mr. censualem singulis annis^{c)} in domo Hen[rici] Wyzhober piscatoris in octava Natalis Christi donaturam. Exsolvi potest pro 9 mr. sicut emebatur. Item habet $\frac{1}{2}$ mr. [in eadem] domo emptam pro 5 mr., censum [dabit] ut prius.

36 Huxser^{d)} habet 6 mr. censuales in^{d)} domo Cunradi Setgonis singulis annis. 3 mr. dabit in festo Pachatis[!], 3 mr. in festo beati Michaelis, pro 10^{e)} mr. liberabit unam mr. et ad hec suum censum.

37 Item nota Iohannem dictum Begenuelt cum pueris sue domine divisionem[!] fecisse, sic quod ipse Io[hannes] tenetur pueris 2 mr. et media buda est puerorum, et media eius est sue domine. Inde pueros servare debet.

(5)

(4)

38 Nota Iohannem Trugehorn habere 5 mr. censuales singulis annis in domo^{f)} Meydeburch carnificis, singulis sibi et suis heredibus erogaturis[!]. Iste^{g)} census est exsolvendus, ut emebatur^{h)}.

39 Item ipse Iohannes Trugehorn habet 5 mr. censuales et decem scotos census, vocatur worcins, in domo Hartewici brasiatoris et sue uxoris in domo et in platea piscatorum iure hereditario, ipse et sui heredes in perpetuum possidendam.

40 Nota Arnoldum Huxse[r]ⁱ⁾ et suum fratrem Heysonem locasse unam hereditatem sitam circa Henricum de domo in platea Thobie

a) Eintrag schwach erkennbar und stellenweise unleserlich.

b) Oder Brynck?

c) Über der Zeile.

d) - d) Die Zeile ist fast gelöscht, ebenso wie die vorangehende, die durch Überschreibung mit der letzten Zeile von Nr. 35 unlesbar ist.

e) Hinter 10 nicht lesbare Zeichen, wohl getilgt.

f) Danach Merge gestrichen.

g) Danach ein Buchstabe gelöscht.

h) Von exsolvendus ab in kleinerer Schrift unter die Zeile gesetzt.

i) r-Kürzung verkleckst.

?) Bedeutung unbekannt, evtl. Traufe?

uni viro nomine Henricus frater Nycolao Crusen pro 4 mr. singulis^{k)} annis, que vocatur herbcins, in perpetuum possidendis^{l)}.

41 Notandum quod Hen[ricus] Helricg et Arnoldus Huxser habent decem mr. censuales in hallodio Henrici Westeual in Stangniten. Cum censum exsolvere vult^{m)}, pro centum mr. et decem mr. exsolvere potest.

42 Nota quod ipse Hen[ricus] et Ar[noldus] Huxser habent duas mr. censuales in orto Henrici Ruffi, protestamurⁿ⁾.

43 Nota quod^{o)} Heynemannus Meker separatus est a suis pueris cum rebus mobilibus et hereditate, sic quod ipse Heynemannus tenetur suo filio 40 mr. denariorum et sua filia aut suus sororius 2 mr.^{p)}.

44 Nota quod Io[hannes] Strowebir una cum fratre habent 4 mr. censuales in buda Iohannis de Durrenbach, protestamur. Quamlibet mr. pro 10 mr. exsolvere potest.

45 Nota quod soror domini Tyzkonis, nunc plebani, salva memorie ad hoc tenetur unam mr. censualem de eius buda, civitati unam [mr.] exsolvit.

46 Item nota quod domina Ad[el]heydis, maritena domini plebani, exsolvit unam mr. censualem ipsi^{q)} Iohanni de Durrenbach sutori contra civitatem de sua buda, quam habuit et emit contra eandem dominam sibi et suis heredibus perpetue possidendam.

47 Item nota^{r)} Iohannem Trugehorn habere 3 mr. censuales in domo Arnoldi Turecop in acie. Pro censu dabit 1½ mr. in Pascha, 1½ mr. Michahelis. Exsolvere debet mr. pro 10 mr. et censum ad hec. Ipse secundus est post 4 mr. censuales^{s)}.

48 Nota Hen[ricum] Elrycg habere quatuor mr. censuales in domo Wygart de Campen. Censum dandus est in Natale Christi. Has 4 mr. censuales pariter exsolvere debet et non divisim, mr. pro 10 mr.^{t)} ad hoc censum dare debet.

49 Nota Hen[ricum] Elrycg et suos heredes habere 4 mr. censuales in domo Wyker[t]^{u)} de Campen. Exsolvere potest mr. pro 10 mr. in

k) In der Vorlage doppelt geschrieben.

l) Unter dem Eintrag der Namenszug ‚Friedrich Wilhelm [!] Kuester‘ aus dem 19. Jhd.

m) Davor gestrichen: *mul.*

n) Hinter dem Eintrag Schreibversuch aus neuerer Zeit.

o) An dieser Stelle dunkler Fleck.

p) Eintrag nur schwach erkennbar.

q) Davor gestrichen: *contra.*

r) Über der Zeile.

s) Nr. 47 über einen gelöschten Eintrag geschrieben, von dem noch lesbar: *cum decem mr. exsolvere potest.*

t) Danach gestrichen: *et unam mr. de censu faciunt 11 mr.*

u) Der letzte Buchstabe am äußersten rechten Blatrand ist nicht zu erkennen.

toto et non divisim. Hanc pecuniam recepit in die Felicis et Aucti³⁾, per annum tunc dare debet suum censum eodem die. Anno Domini 1331 M^o C^oC^oC^o XXXI^o.

50 Nota Hen[ricum] Elrycg habere unam mr. censualem in domo Alb[erti] Turingi, qui habet filiam congnati plebani de muri[s]^{u)}, fratris mei, de sua parte cellarii. Eandem mr. dabit in proximo festo Michaelis. Anno Domini M^o CCC XXXII.

(6)

(4 v)

51 Nota quod Hen[ricus] Leo habet^{w)} mr. censuales in domo Iohannis Massow in festo beati Mychaelis donaturum.

52 Item Hen[ricus] Leo habet duas mr. censuales in domo domine Heseken, relictæ Hermannii Springisgut, in festo beati Michaelis donaturum, pro 10 mr. redimendis et cum censu ad hec 1 mr.

53 Nota Renekonem scultetum de Vyssema 60 mr. denariorum civitati concessisse, si in festo beati Martini non persolveremus, extunc de quibuslibet decem mr. 1 marcæ censualem^{x)} civitatem singulis annis ipsi aut suis heredibus erogaturum, donec civitas 60 mr. ipsi aut suis heredibus erogaret. Actum anno Domini M^o C^oC^oC^o XXX^o. Deinceps super censum futurum annuatim derivatur in festo beati Martini, si stabit tam diu.

54 Nota Iohannem scriptorem civitatis habere 4 mr. censuales in domo Tydemanni Ruffi in acie contra forum, in eadem casa usque ad domum lapideam, 2 mr. in festo Pasche donaturum, duas [mr.] Michaelis. Mr. exsolvere potest pro 10 mr. et ad hec suum censum.

55 Nota Her[mannum] dictum Runge in Berenhayne^{y)} tenetur eius pueris ex devolucionem matris eorum 24 mr. denariorum de vera divisione tam de rebus mobilibus et hereditatibus. In super uni^{z)} domicelle promisit unum lectum, duos cussino, duo litte^{a)} annuatim et unam cistam.

56 Nota Iohannem Aspelan habere duas mr. censuales in Stangniten in mansibus Ditmari, qui emit contra Her[mannum] Warrendorp. Censum dandus est in die beati Petri^{b)} katedra⁴⁾ <Petri>.

57 Nota Io[hannem] Ruiber habere unam^{c)} mr. censuales[l] in buda Hermannii dicti Germinete[r], quam budam emit contra Stypel.

w) Zahl nicht lesbar.

x) Danach gestrichen: *in civitate*.

y) Über r- und n-Kürzungen, *ne* über *y* geschrieben.

z) i doppelt geschrieben.

a) i mit darübergesetztem e.

b) Davor *vincula* gestrichen, folgen zwei kurze Striche.

c) Darunter gestrichen: *duas*.

3) 30. August.

4) 22. Februar.

58 Nota Nycolaum de Dulmen habere 7 mr. censuales in area Alberti Turingi aut in sua hereditate. Censum dandus est in festo proximo beati Michaelis 7 mr. per complete ultenus, census dandus est media pars in Pascha et media pars Michaelis.

59 Nota Hen[ricum] Sapientem teneri suis duabus pueris, que sunt sorores Her[manni] System, 66 mr. denariorum divisione matris ipsorum puerorum de rebus mobilibus et immobilibus dictorum hereditatum. Pro hac pecunia suam hereditatem pueris obligavit^{d)}.

60 Nota Ottonem de Sepingen suum filium Ludewicum, sue domine filium, a se totaliter separasse cum omnibus rebus et hereditatibus, sic quod ipse Otto tenetur ipsi Ludewico tres fertones singulis denariorum^{e)} donaturum. Cum autem Otto ridimere et exsolvere vult, ipsi Lude[wico] dare debet 7½ mr. dena[riorum].

61 Nota Iohannes^{f)} Medenow, qui duxit uxorem Cengeri cum duobus pueris Cengeri, fecisse divisionem, sic quod ipse Iohannes tenetur hiis duobus pueris 75 mr. Elbingenses^{g)} de^{h)} hereditate et rebus mobilibus, sic hereditas est Io[hannis] et sue domine, de hac pecunia pueros servare debet donec ad annos discrecionis. Ita pueri habent 3 mr. censuales in domo Io[hannis] Waltdorp et medium ortum. Hec commutare debet in usus puerorum. Hec acta sunt cum consensu proximorum et dominorum consulum.

(7)

[[5]]

62 Nota Her[mannum] de Alen vendidisse suam hereditatem Iohanni dicto^{h)} Lylburch, omnibus sic solutis quam quod melius est quam 20 mr. censuales ipsius est Iohannis. Sed ipsi Her[manno] de Alen singulis annis 20 mr. censuales solvere tenetur. Bis in anno censum dare debet, in festo Pasche, in festo beati Michaelis, et non minus exsolvere potest quam 5 mr. Marcam pro 10 mr. et cum sua pecunia propria exsolvere debet.

63 Nota Her[mannum] pistorem unam domum exposuisseⁱ⁾ Iohanni brasiatori pro 5 mr. singulis annis. Inde tres mr. exsolvere potest mr. pro 10 mr., due mr. perpetue permanebunt.

64 Item ipse Her[mannus] et Hen[ricus] Licgtenow habent 7 mr. censuales in hereditate Turecop in acie circa Vinger et qui ipsi sunt primi hunc censum percipiendum.

d) Eintrag stellenweise schwer lesbar, Streichung absichtlich [?] verwischt.

e) Soll heißen: . . . fertones denariorum singulis annis donaturum.

f) Darunter gestrichen: Nycolaum.

g) Danach ein zweites de.

h) Davor gestrichen deb.

i) Über der Zeile.

*) Es handelt sich um Ordensgeld. Siehe: G. Meinhardt: Die Münzprägungen Elbings. In: Westpr. Jahrbuch 17/1967, S. 33 ff.

65 Item nota Her[mannum] pistorem habere 4 mr. censuales in allodio, quod fuit Her[manni] Warrendorp, singulis annis donaturum.

66 Nota Her[mannum] pistorem habere 1½ mr. censualem in domo, que fuit Prym.

67 Item nota Tydemannum Clenedinst habere in domo, que fuit Prym pistoris, 4 mr. censuales iure hereditario, sic quod ipse et sui heredes sint[!] primi hunc censum percipiendum.

68 Nota Iohannem de Lyppia iuvenem esse separatam a suo fratre, domino Helmico, totaliter divisim, sic quod nichil secum dividere habet.

69 Nota Iohannem Monagum sutorem ex parte sue domine divisionem fecisse cum fratre eiusdem sue domine, filii Henrici de Lubech, nomine Iohannes, de rebus mobilibus, sic quod ipse Io[hannes] Monagus tenetur eidem puero Iohanni 42 mr., pro qua pecunia ipse Io[hannes] Monagus suam hereditatem et partem sue bude obligavit. Item ipse Io[hannes] habet ex parte pueri tres lectos et pulvinar, 6 cussinos, 6 cantaros, 5 elle, tria calcaria.

70 Nota dominam relictam Bernt cum Solea et pueris[!] eius nomine Burkardo et Iohanne Pruze^{k)} ad nostram presenciam pervenisse, pariter coram nobis concordaverunt, quod ipsa domina habet in hereditate, in qua manet, 5 hattetel[!], Burkardus, eius filius, tria hacgettel[!] habet in domo, et omnes res mobiles et mercimonia sunt pariter quam matris et filii eius Burkardi. Iohannes Prutenus est separatus et divisus ab hereditate et bonis ex parte patris. Sic et ipsa Gesa filia est separata et divisa ex parte patris.

71 Item nota Arnoldum de Arysten habere 4½ mr. censuales in domo lapidea uxoris Tylonis fabri, que media^{l)} pars est domine. Iam dicte 2 mr. et fertonem^{m)} pro censu dabit in Pascha, 2 mr. et f[ertone]mⁿ⁾ Michahelis. Pro decem mr. exsolvere potest et censum ad hec, et pariter exsolvere debet.

72 Item nota eundem Ar[noldum] habere in eadem domo duas mr. censuales. In festo Natalis Christi pariter censum dabit, et pariter exsolvere debet et censum ad hec.

[(8)]

[(5 v)]

73 Nota Io[hannem] Ponente divisionem fecisse cum suo puero, quem habuit cum prima domina^{o)} et omnes hereditates, quas habet

k) ru-Kürzung über p.

l) mea gestrichen, media darüber geschrieben.

m) Über die Zelle geschrieben.

n) Hinter mr. an den Rand geschrieben.

o) Danach gestrichen: sic quod ipse Io[hannes] tenetur eodem suo puero dicto Michaelis 35 mr. denariorum. Inde singulis annis 3½ mr. denariorum ipsi puero dabit pro censu.

Io[hannes] Ponente in civitate et extra civitatem, sunt medie pueri in reficiendo hereditates probabiles. Puer solvet mediam partem et ipse Io[hannes] mediam, sed aliud in tecgminibus reficiendo aliquae sacramina Io[hannes] obstruere debet de denariis suis. Cum puer vero venerit ad annos, has 35 mr. Io[hannes] puero dare debet, et pro hac pecunia ipse Io[hannes], suus pater, suas hereditates obligavit.

74 Nota dominam Sybotonis de Culmine [et] pueros sui mariti, Nyculai Saxsonis, quos habuit cum uxore Muscatem, totaliter ab ea esse separatos, quos sunt duo, cum 51½ mr. denariorum. Hanc pecuniam predictam Io[hannes] Radeko et Io[hannes] Vinger habent in potestate, ipsis presentavit ad usus puerorum. Pro qua pecunia Io[hannes] Radeko pro sua parte duas mr. censuales, quas habet in domo Cigeler, item Io[hannes] Vinger pro sua parte duas mr. censuales, quas habet in domo Tyzkonis de Tolkemite, obligavit et 6½ f[ertones], quos habet in domo Renekonis Frysonis.

75 Item nota pueros Gysonis Longi habere 5 mr. censuales in domo Iohannis Waltdorp ultra Humulam⁶⁾. Census dandus est in festo beati Michaelis.

76 Nota dominam Grytam, relictam Iohannis de Lippia, que manebat apud Lutkonem de Hallis et nunc duxit de Dyrsouia cum 4 pueris suis, quos habuit cum Io[hanne] de Lippia, in rebus mobilibus divisionem fecisse, sic quod Io[hannes] cum sua domina pueris 30 mr. denariorum solvere tenentur. Hereditas media est puerorum.

77 Nota Iohannem dictum Kusel recipisse a tribus pueris sue sororis 6 mr. denariorum, quas ipsis pueris solvere tenetur, cum venerint ad annos discrecionis. Pro hac pecunia suam hereditatem obligavit. Item ipse Kusel se ad hoc obligavit, quod [....] puerorum ipsorum hereditatem de censu reedificabit. Si autem [....] [..] mus [....] [....] de pueris pecunia reedificabitur aut con[struere]tur^{p)}.

78 Nota Nycolaum de Dulmen habere 13 mr. censuales in domibus^{q)} Alberti Turingi. Census primus est, dandus in festo beati Michaelis 6½ mr., item 6½ mr. in festo Paschatis. Si dictus ipsum Albertum respiceret, unam mr. pro decem mr. exsolvere potest^{r)} et censum ad hec, sine duas mr. Unam marcam ex hiis exsolvere potest pro 9 mr. et sic aliam marcam censualem pro 9 mr.^{s)} exsolvere potest et censum ad hec.

p) Eintrag stellenweise nicht lesbar.

q) Über *in domo* geschrieben.

r) Danach gestrichen: *et cum censu*.

s) Danach noch einmal *marcis*.

6) *Humula* = Hommel. Es handelt sich hier um den Hommel-Kanal, der als Abzweigung von der eigentlichen Hommel durch den südlichen Teil der Stadt geleitet wurde.

(9)

(6)

79 Nota Hen[ricum] Elricg ac Arnoldum Huxser habere duodecim mr. censuales in domo Wikeri de Campen. Primum censum dabit in festo Pentecostes 6 mr., alias 6 mr. in festo beati Michaelis. Exsolvere potest quaslibet mr. pro decem mr. Actum anno Domini M^oC^oC^o XXXII^o proxima sexta feria ante Oculi dum cantabatur⁷⁾.

1332

80 Item nota Iohannem Trugehorn habere unam mr. censualem in media buda Henrici sutoris circa aquam sitam. Eandem mr. in censu dabit in carnis brevio⁸⁾. Pro 10 mr. exsolvere et censum ad hec^{t)}.

81 Nota Hen[ricum] Rungonem divisionem fecisse cum puero domine sue Conradi de Brux, sic quod ipse tenetur puero 20 mr. de[nariorum]. Pro hac pecunia singulis annis 2 mr. censuales dabit. Cum antea eximere^{u)} voluerit, pro 10 mr. exsolvere potest. Pro hac pecunia eandem hereditatem suam et sue domine puero obligavit.

1332

Censum dabit anno Domini M^oC^oC^o XXXII^o in festo proximo beati Michaelis.

82 Nota quod Iohannes Blumenberch pistor tenetur pueris sue filie, Nycolai Rymhevver, 26 mr. denariorum, pro qua pecunia suam hereditatem pueris obligavit. Duos pueros^{v)} apud se conservat.

83 Item Tydeko Husback puerorum vitricus tenetur eisdem tribus pueris sue domine 13 mr. denariorum, inde unum puerum apud se conservat. Pro qua suam partem hereditatis sue pueris obligavit.

84 Nota dominum Hermannum, filium Holzati, habere duas mr. censuales in domo Henrici de Cuttinis, sororio enim dicti.

85 Item nota ipsum dominum Her[mannum] habere unam mr. censualem in domo Tydemanni Paygen. Ipse dominus Her[mannus] est secundus, Wratislavinne primus cum suo censu.

86 Item nota Gerkonem puerum et filium Gysonis Longi habere 9 mr. censuales in domo Lemmekonis pistoris, 4^{1/2} mr. in die Paschatis, 4^{1/2} [mr.] in festo beati Michaelis. Exsolvere potest mr. pro 10 mr. et ad hec censum.

87 Nota^{w)} Iohannem Buissin habere unam mr. censualem in mansis Iohannis Rungonis, qui manet in Bernshain, singulis annis. Censum dandus est in festo beati Martini. Mr. pro 8 mr. exsolvere potest, censum ad hec^{x)}.

t) Letzter Satz mit x-Zeichen hier neben den Eintrag geschrieben.

u) Nach *ex-pon* gestrichen.

v) Auf Rasur. Lesung unsicher.

w) Über der Zeile.

x) Es folgt eine freie Stelle.

7) Freitag vor Oculi.

8) Sonntag vor Aschermittwoch.

88 Item Hen[ricum] Helricg et Arnoldum Huxser habere 2½ mr. censuales in buda Gyseleri monetarii circa domum Thome Glogouie. Mr. pro decem mr. exsolvere potest. Item nota eos habere unam mr. censualem in eadem buda, quam dabit in censu Pentecosten. Exsolvere potest sicut predictas.

(10)

(6 v)

89 Nota Wyllekonem de Hersuelt, nostrum conburgensem, suam hereditatem Iohanni de Sundis pro 100 mr. denariorum [exposuisse]^{y)}. Inde ipse Iohannes de Sundis 30 mr. denariorum in parato pagavit. Ad huc tenetur 70^{z)} mr. De hiis singulis annis duas^{a)} mr. censuales dare tenetur ipsi Wylle[koni] aut sue uxori, donec liberabit 1 mr. pro 10 mr. sine censu. Item idem census aut pecunia, si vir ipse Wille[ko] premoritur, sua uxore cadit et resignavit uxori, quia hereditas fuit de sponsalibus eius. Si autem ipsa sua uxor premoritur, ex tunc vadit eum, ut ius civitatis requirit.

90 Notandum quod de hiis septem mr. una mr. est exempta et soluta. Item 2 mr. Item due mr. vendite sunt Hinrico Vestuale de hiis^{b)}.

91 Item nota Hen[ricum] Helricg et Arnoldum Huxser habere 6 mr. censuales in domo Conradi Setgonis, tres mr. dabit in festo Paschatis, tres in festo beati Michahelis.

92 Nota quod Tydemannus Kuppenhauen suam hereditatem in civitate et extra civitatem situm in libertate civitatis obligavit et posuit duobus pueris scolaribus Her[manni] molendinatoris pro 150 mr. denariorum, semper singulis annis 15 mr. censuales ipsis pueris et eius provisoribus erogare debet in festo Paschatis. Anno Domini M^o C^oC^oC^o XXXIII^o nunc venturo. Postquam autem ipse Tyde[manus] Kuppenhauen de 15 mr. censualibus satis fecerit, quia primus cadit possessor, deinceps ista pecunia pueris est resignata. 1333

93 Nota Henricum et Arnoldum Huxser habere tres mr. censuales in domo Dytmari cum fertone Lemkleker. Michaelis 1½ mr., Pascha 1½ mr. Marcam pro 10 mr. exsolvere debet.

94 Item Henricum Elricg solum habere 7 mr. censuales in domo Iohannis de Lyppia. Michaelis 3½ mr., Pascatis 3½ mr. Una mr. pro 10 mr. exsolvere potest.

95 Item nota Henricum Elrich et dominam relictam Huxser habere 4 mr. censuales in domo Wyllekoinis[!] Buteler. Census dandus est in Purificatione Domine nostre. Mr. pro 10 mr. exsolvere potest et censum ad hec.

y) Wort offensichtlich vergessen.

z) Durchgestrichen.

a) Über der Zeile, darunter gestrichen: 7.

b) Eintrag Nr. 90 von anderer Hand an das Ende von Nr. 89 angefügt.

96 Item nota Fryssonem Turingum habere duas mr. censuales in parte sui fratris, Iohannis, in hereditate, que ad ipsos est devoluta ex parte patris eius. 1 mr. dabit de censu Michaelis, unam Paschatis. Mr. pro decem mr. exsolvere potest.

97 Item idem Fryscio habet unam mr. in domo eadem in parte matris et sororis et fratris, que contra ipsos emit cum suis propriis denariis. Mr. pro 10 mr. exsolvere potest.

(11)

(7)

98 Item nota Gotsalcum Pletener unam domum exposuisse Nycola[o] de^{e)} Grecz fabro, iure hereditario pro 5 mr. Quintam mr. exsolvere potest pro 10 mr., alias 4 mr. exsolvere debet, ut herbe[!] eius exsolvi potest in civitate.

1332 99 Nota Hermannum dictum Kustrade de hereditate domine Wendelen dare tenetur 5 mr. censuales singulis annis per decennium dominis consulibus, quam pecuniam domini consules pro salute eius pauperibus dare assignavit^{d)}. Anno Domini M^oC^oC^o XXXII^o primo anno dedit et sic ad novem annos ad hoc dare tenetur. Censum eundem dabit in die Purificacionis Domine nostre.

100 Item nota dominam Adelheyde et eius filium Rudigerum habere tres mr. censuales in domo Gerwini Nigri, sui fratris, circa^{e)} aciem, in qua Sof moratur. Michaelis 1½ mr., Pache[!] 1½ mr. Marcam pro decem mr. exsolvere potest.

101 Item nota dominam eandem Adelheyde et eius filium Rudigerum habere unam mr. censualem in domo Iohannis Westeual pelli-ficis circa Hen[ricum] Leonem. Censum dandus est in Natale Christi. Mr. pro 10 mr. exsolvere potest.